A XII. Ne in confinio mortis penitens a reconciliatione diutine suspendatur, et ut oblatio ejus qui penitens, nec tamen reconciliatus de hac vita exierit, ab Ecclesia receptetur.

Qui penitentiam in mortis agit periculo non diutine a reconciliationis gratia differendus est, sed si pro certo mortis urget periculum, penitentia per manus impositionem accepta statim et reconciliatio adhibenda est, ne prius ab humanis rebus arger abscedat quam donum reconciliationis percipiat, sique superstitibus quodammodo doloris videatur esse perpetui, si præcisum [Æ., præcisum] ab Ecclesiæ membris eum, qui utique reconciliari non meruit, raptim a præsentis vite mors maturata subduxerit. Unde juxta papæ Leonis edictum his, qui in tempore necessitatis et in peccati urgentis instantia præsidium penitentia et mox reconciliatio implorant, nec satisfactio interdicenda est nec reconciliatio deneganda, quia misericordiae Dei nec mensuras possumus ponere nec tempora definire. De his autem qui accepta penitentia antequam reconciliantur ab hac vita recesserint, quanquam diversitas præceptorum de hoc capitulo habeatur, illorum tamen nos sententiam placuit sequi, qui multiplices numero de hujusmodi humanius decreverunt, ut et memoria talium in ecclesiis commendetur et oblatio pro eorum dedicata spiritibus accipiatur.

XIII. De sacerdotibus qui vexantes cadere videntur.

Bene siquidem majorum regulis definitum est, ut dæmoniis aliisque similibus passionibus irretitis ministeria sacra tractare non liceat: cui præcepto consensu rationis adhibito id communiter definitum, ut nullus de his qui aut in terram arrepti a dæmonibus eliduntur aut quolibet modo vexationis incurribus efferuntur, vel sacris audeant ministrare altaribus vel indiscusso se divinis ingerant sacramentis, exceptis illis qui variis corporum incommoditatibus dediti sine hujusmodi passionibus in terram approbantur elisi, **484** qui tamen et ipsi tandem erunt ab officii sui ordine et loco suspensi quousque unius anni spatio per discretionem episcopi inveniantur ab incursum dæmonum alieni.

XIV. Ut hi qui Domino canunt atque sacrificant post se semper habeant adjutoria constituta.

Ut illud divini oraculi momentis singulis præcavescentes quo scribitur: *Vae soli, quia cum ceciderit non habet sublevantem*, summopere curandum est nobis et cavendum, ne horis illis atque temporibus quibus Domino psallitur vel sacrificatur unicuique divinis singulariter officii instanti perniciosa passio vel corporis quælibet valetudo occurrat, quæ aut corpus subito subtrui faciat aut mentem alienatione vel terrore confundat. Pro hujusmodi ergo casibus præcavendis necessarium duximus instituere, ut ubi temporis vel loci sive cleri copia suffragatur habeat semper quisquis ille canens Deo atque sacrificans post se vicini solaminis adiutorem, ut si aliquo casu ille qui officia impleturus accedit turbatus fuerit vel